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1. Вовед 

 

 
 

1.1. Податоци за општина 

 

Општина Теарце се наоѓа во северозападниот дел на Република Македонијa 

 
 

 
Во составот на општина Теарце се наоѓаат 13 населени места, четири села се ридско- планински, 

а останатите се наоѓаат во котлинскиот дел на општината.  

Во состав на општина Теарце се следните населени места: Слатино, Теарце, Нераште, 

Доброште, Пршовце, Глоѓи, Брезно, Варвара Јелошник, Лешок, Непроштено, Одри и 

Првце 

Општина Теарце како општина функсионираше до 1965 година, но од 1966 година според 

законот за територијална организација се укина и се спои со општина Тетово.  Општина Теарце 

како општина е формирана од 1996год. според законот за териториална организација. Се наоѓа 

северозападниот дел на РСМ која што опфаќа површина од 136.55км2, во која што живеат 

17.694 граѓани од 25.638 попишани граѓани според пописот од 2021год. Густината на 

резидентни жители на општина Теарце се 129,6 жители на км². Според бројот на населените 

места и површината која ја опфаќа Општина Теарце влегува во групата на малите општини во 

Р.С.М. 

 

 

 

 

 

 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%BE_%28%D0%A2%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%BE%29
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A2%D0%B5%D0%B0%D1%80%D1%86%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%88%D1%82%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D1%88%D0%BE%D0%B2%D1%86%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BB%D0%BE%D1%93%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%B0%D1%80%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%88%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D1%88%D0%BD%D0%B8%D0%BA
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B5%D1%88%D0%BE%D0%BA
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B5%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%BD%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B4%D1%80%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B2%D1%86%D0%B5
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1.2. Буџет и одлука за извршување на буџет 

 

Буџетот на Општина Tearce е изготвен согласно законските и подзаконските прописи со кои 

се уредени правата, обврските и надлежностите на општините,односно согласно Законот за локална 

самоуправа (Службен весник на РМ 05/02), Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа (Службен весник на РМ бр 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и Службен 

весник на РСМ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Законот за буџетите (Службен весник на 

РМ број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11,171/12, 192/15, 167/16 и Службен весник на РСМ 

број 151/21), макроекономските индикатори, фискалната политика на Владата на Република Северна 

Македонија, вклучувајќи ги и насоките за подготовка на буџетите на единиците на локалната 

самоуправа за 2022 година од Министерството за финансии на Република Северна Македонија. 

Буџетот на Општина Tearce за 2022 година и Одлуката за извршување на буџетот на 

Општина Tearce за 2022 година се донесени на седница на Совет на Општина Tearce оддржана на 

ден 28.12.2021 година. 

Во текот на тековната 2022 година буџетот на Општината  претрпи измена и тоа:- на ден 

07.09.2022 година, се донесе Одлука за проширување на буџетот во делот на блок дотација и тоа , од 

125.895.000,00.денари на 133.476.000,00 денари, и во делот на основниотБуџет од контото 741115-

Дотаци на општина, од приходните од ДДВ од 25.676.360,00 денари на 26.189.879,00 денари. 

Буџет на општина 2022 годинае како то следи: 

 

 

➢ Основен буџет       84.210.551  денари 

➢ Блок донаци                    138.081.075  денари 

➢ Самофинансирачки активности                  1.000.000  денари 

➢ Донации                     1.706.990  денари 

_______________________________________________________ 

▪ Вкупно               224.998.616,00  денари 
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БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 

2. Годишна сметка 

 

2.1. Приходи 

 

Планирани извори на приходи од кои се финансираат расходите на Општина   Tearce во 

Буџетот за 2022 година се од : 

1. Даночни приходи 

2. Неданочни приходи 

3. Капитални приходи 

4. Трансфери и донации 

 

 

Прикажување на планираните и остварените прихоти по вид и категории 

 

    ВКУПНО ПРИХОДИ Планирани Реализирани % 

    2022 84.210.551,00 87.951.474,00 104,44 

71   Даночни приходи  35.122.591,00 39.131.429,00 111,41 

  711 Данок од доход, добивка и капитални добивки 1.660.000,00 1.879.865,00 113,24 

  713 Даноци на имот 12.600.000,00 16.018.855,00 127,13 

  717 Даноци на специфични услуги 20.852.591,00 21.231.479,00 101,82 

  718 

Такси за користење или дозволи за вршење на 

дејност 10.000,00 1.230,00 12,30 

72   Неаночни приходи 2.650.000,00 1.110.763,00 41,92 

  722 Такси и надоместоци 930.000,00 700.180,00 75,29 

  723 Административни такси и надоместоци 1.000.000,00 32.400,00 3,24 

  724   0,00 6.169,00 100,00 

  725 Други неданочни приходи 720.000,00 372.014,00 51,67 

73   Капитални приходи 7.610.000,00 12.089.508,00 158,86 

  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 7.610.000,00 12.089.508,00 158,86 

74   Трансфери и донации 38.827.960,00 35.619.774,00 91,74 

  741 Трансфер од други нивоа на власт  33.490.486,00 31.878.851,00 95,19 

  741114 S*31,12,2020 5.337.474,00 3.740.923,00 70,09 

  742 Донации од странство 0,00 0,00   

 

 

 

 

 

Следи графичко прикажување на планирани приходи и реалазирани приходи.
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2.2.  Прикажување на планираните и остварените приходи по сметки 

 

Вкупно планираните приходи на сметката Основен буџет (84.210.551,00) се реализирани  во 

износ од 87.951.474,00 или 104.44% 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ, од планираните 35.122.591,00 денари, реализирани се приходи во  износ 

од 39.131.429,00денари или 111.41% 

711 Данок од доход, од добивка, и од капитални добивки, од планираните    

1.660.000,00денари, реализирани се приходи во износ од 1.879.865,00 денари или 113.24% 

713 Данок на имот, од планираните 12.600.000 денари, реализирани се приходи во износ од 

16.018.855 денари или 128.13% 

717 Данок на специфични услуги, од планираните 20.852.591,00 денари, реализирани се 

приходи во износ од 21.231.479,00 денари или 101,82 % 

718 Такси за користење илидозволи за вршење на дејност од планираните 10,000,00 

денари, реализирани се приходи во износ од 1,230,00 денари или 12,30 % 

 

 

 

 

 

111,41%

41,92%

158,86%

91,19%

Dano~ni prihodi

Nedano~i prihodi

Kapitalni prihodi

Transferi i donacii
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72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ, од планираните 2.650.000 денари, реализирани се приходи во износ 

од 1.110.763,00 денари или 41.92% 

722 Глоби,судски и административни такси,  од  планираните 100.000 денари, реализирани 

се приходи во износ од 74.300 денари или 74,30% 

723 Административни такси и надоместоци од планираните 1.000.000,00 денари, 

реализирани се приходи во износ од 32,400,00 денари или 3,24 % 

724 Други владини услуги, од планираните 0,00 денари, реализирани се приходи во износ 

6.169,00 денари  

725 Други неданочни приходи, од планираните 720.000 денари, реализирани се приходи 

во    износ од 372.014,00 денари или 51,67%. 

 

 

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ, од планираните 7.610.000,00 денари, реализирани се приходи во 

износ од 12.089.508,00 денари или 158,86% 

          733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања, од    

планираните 7.610.000,00 денари, реализирани се приходи во износ од 12.089.508,00 денари 

или 158,86% 

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ, од планираните 38.827.960,00 денари, реализирани се  приходи во 

износ од 35.619.774,00 денари или 91,74% 

741 Трансфери од други нивоа на власт, од планираните 33.490.486,00 денари, реализирани 

се приходи во износ од 31.787.851,00 денари или 95,19% 

7411114 Салдо од предходната година од планираните 5.337.474,00 денари, реализирани се 

приходи во износ од 3.740.923,00 денари или 70,09% 

 

 

На сметката Самофинансирачки активности планирани и реализирани се следните приходи 

БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 
Планирани Реализирани 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.000.000 138.286 

72 Неданочни приходи 1.000.000 138.286 

723 Такси и надоместоци 1.000.000 138.286 

 

 

 

 

Приходите кои се планирани на сметката на Самофинансирачки активности се средства кои ги 

остваруваат и со кои располагаат основните општински училишта. 
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Вкупно планираните приходи на сметката Самофинансирачки активности (1.000.000) се 

реализирани во износ од 138.286 денари или 14, %. 

Остварувањето на приходите поодделно кај основните општински училишта, Советот на 

Општина  ќе може да го констатира преку разгледување на завршните сметки на основните 

општински училишта. 

 

 

На сметката Донација планирани и реализирани се следните приходи 

 

БУЏЕТ НА ДОНАЦИЈА 
Планирани Реализирани 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.706.990 1.706.990 

74 Трансфери и донации 1.706.990 1.706.990 

741 Трансфери од други нивоа на власт 1.706.990 1.706.990 

 

 Приходите кои се планирани на сметката на Донација се средства      кои ги остваруваат и со кои 

располагаат основните општински училишта. 

Вкупно планираните приходи на сметката на Донации (1.706.990) се реализирани во износ од 

1.500.690 денари или 98, %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

2.3.Расходи на општината 

Планираните расходи во Буџетот на општината за 2022 година не смеат да ги надминат планираните 

приходи и приливи за фискалната година, односно обезбедените средства од сопствените приходи и други 

приливи со кои се финансираат повисоките расходи. Со Буџетот на општината за 2022 година расходите се 

планираат по програми и потпрограми, односно корисници. Ова на соодветен начин ги прикажува 

расходите според функциите на општината. Согласно програмската класификација во Буџетот на Општина 

Теарце опфатени се 17 програми. 

 

2.3.  Прикажување на планираните и остварените расходи по сметки 

 

    
ВКУПНО РАСХОДИ Планирани Релаизирани 

  

2022 84.210.551,00 80.786.282,00 95,93 

40   Плати наемнини и надоместоци 26.750.000,00 25.491.173,00 95,29 

  401 Основни плати и надоместоци 16.375.000,00 15.252.434,00 93,14 

  402 
Придонеси на социално осигурување од 

работувачите 
5.775.000,00 5.665.363,00 

98,10 

  404 Надоместоци 4.600.000,00 4.573.376,00 99,42 

41   Резерви и недефинирани расходи 900.000,00 820.509,00,00 91.21 

  412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 400.000,00 385.510,00 
96,38 

  413 Тековни резервни (разновидни расходи) 500.000,00 434.999,00 87,00 

42   Стоки и услуги 32.611.851,00 30.883.033,00 94,70 

  420 Патнии дневни расходи 610.000,00 465.873,00 76,37 

  421 
Комунални услуги, греење, комуникација и 

транспорт 
12.260.000,00 12.007.707,00 

97,94 

  423 
Ситен инвентар, алат и други  материјали за 

поправки  
3.077.293,00 2.933.895,00 

95,34 

  424 Поправки и тековно одржување  3.570.000,00 3.332.198,00 93,34 

  425 Договорни услуги  4.739.558,00 3.915.846,00 82,62 

  426 Други тековни расходи  2.555.000,00 2.427.514,00 95,01 

  427 Привремени вработувања  5.800.000,00 5.800.000,00 100,00 

46   Субвенци и ѕтрансфери 2.998.700,00 2.679.968,00 89,37 

  463 Трансфер до невладени организации 450.000,00 350.000,00 77,78 

  464 Разни трансфери 2.538.700,00 2.329.968,00 91,78 

47   Социјални бенефиции 550.000,00 546.222,00 99,31 

  471 Социјални надоместоци 550.000,00 546.222,00 99,31 

48   Капотални расходи 20.400.000,00 20.365.377,00 99,83 

  480 Резерви на капитални расходи 600.000,00 574.984,00 95,83 

  482 Други градежни иобјекти 19.800.000,00 19.790.393,00 99,95 
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ГРАФИЧКО ПРИКАЖУВАЊЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ И ОСТВАРЕНИТЕ РАСХОДИ ПО 

ВИДОВИ 

 
 

 

 

ГРАФИЧКО ПРИКАЖУВАЊЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ И ОСТВАРЕНИТЕ РАСХОДИ 

 

Плати и 
надоместоци

95,93%

Резерви и 
недефинирани 
расходи 91,21%

Стоки и услуги 
94,70%

Субвенции и 
трансфрри

89,37%

Социални бенефици  
99,31%

Капитални расходи
99,83%

[ПЛАНИРАНИ]; 
84.210.551,00

[РЕАЛИЗИРАНИ]; 
80.786.282,00

ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ
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401 Основни плати и надоместоци, се трошоците од платите, персоналниот данок од плата и 

надоместоците за вработените и градоначалникот на општината во вредност од 15.252.434,00 денари.   

 

402 Придонеси за социјално осигурување од работодавачите се спаѓаат сите социјални придонеси 

за вработените и градоначалникот на општината и изнесуваат 5.665.363,00 денари. 

 

404 Надоместоци спаѓааат надоместоци на советниците во износ од 4.573.376,00 денари. 

 

412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 385.5100,00 

 

413 Тековни резерви (разновидни расходи) спаѓаат трошоците кои се направени за надоместоците 

на вработените во општина ив о основното образование а за покривање на  трошоците во злучај на 

смрт, во износ од 434.999,00 денари,  

 

420 Патни и дневни расходи се средствата потрошени за патни и дневни расходи и  патарина во износ 

од 465.873,00 денари 

 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт вкупно се потрошени – 12.007.707,00 и 

тоа:  трошоци за електрична енергија за потребите на административната зграда во износ од 538.607,00 

денари, трошоците за улично осветлување во износ од 9.676.29400 денари. Трошоците за телефонски 

услуги во вредност од 337.292,00 ден. за ПТТ услуги 60.991,00 ден. За течните горива за службени 

возила потрошени се средства и за автобусот за превоз на ученици во износ од 835.822,00 ден, за греење 

потрошени се горива во износ од 533.729,00 денари. 

 

423 Ситен инвентар, алат и други  материјали за поправки потрошени се 2.933.895,00 денари и тоа: 

трошоци за канцелариски материјали во вредност од 120.056,00 ден. весници, списанија и стручна 

литературе во вредност од 20.140,00 ден. материјали за АОП 11.530,00 ден. за прехрамбени продукти 

и пијалоци 135.516,00 ден , за хигиена 103.672,00 денари како и другите материјални трошоци во 

вредност од 1.621.109,00 ден. Од кои за  материјали за одржување на уличното осветлување, потрошени 

се 1.500.000,00 ден. 

 

424 Поправки и тековно одржување се во износ од 3.332.198,00 денари тука  спаѓаат трошоците  за 

одржување на опремата и машините како што се опремата за греење на просториите, 

фотокопирот,одржување на возилата како и автобусот за транспорт на учениците, компјутерите како 

на хардверот така и на софтверот и друго. 580.448,00 ден потрошени се за сервисирање на службени 

возила  и резервни делови, 303.699,00 денари за дезинфекција, дезинсекцијаи дератизација, 148.345,00 
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ден. за одржување на улици и патишта, 1.600.000,00 денари потрошени се за хардверско и софтверско 

одржување, за одржување на зелени површини потрошени се 562.000,00 денари и др. 

 

425 Договорни услуги спаѓаат трошоците за договорените услуги и тоа во износ од 3.915.846,00 ден. 

За  осигурување на ПМВ потрошени се 55.266,00 ден  за договорени услуги потрошени се  1.621.109,00 

ден,  за закупнина на фотокопир апарат  потрошени се 102.376,00 ден за правни услуги  4.097,00 ден, 

за третирање на кучињата скитници потрошени се 780.000,00, за изработка на урбанистички планови 

831.544,00 ден. и др. 

 

426 Други тековни расходи се во износ од 2.427.514,00 денари од кои: за членариа во домашни 

организации 668.548,00 ден., расходи за репрезентација 544.987,00 ден, семинари и конференции 

89.766,00 ден., објавување на огласи потрошени се 370.431,00 денари, други оперативни расходи 

753.782,00 ден, и тнт. 

 

427 Привремени вработувања спаѓаат расходите за привремените вработувања преку приватни 

агенции во износ од 5.800.000,00 денари. 

 

46 Субвенции и трансфери  и се во износ од 2.679.968,00 ден. Расходите за трансфери до невладините 

организации во износ од 85.000,00 ден. Трансфери до хуманитарните организации се во износ од 

78.000,00 ден, трансфери за пензионирање 63.702,00 ден и други трансфери 2.266.266,00 денари. 

47 Социјални бенефиции спаѓаат расходите за социјаните надоместоци кои се во износ од 546.222,00 

денари.  

48 Капитални расходи спаѓаат капиталните инвестиции во износ од 20.365.377,00 ден.За купување на 

информатичка опрема  се потрошени 509.484,00 ден За инвестиции во делот на инфоструктурата и тоа 

за изградба и реконстукција на улиците и патишта потрошени се 12.759.895,00 денари за изготвување 

на проекти и друга документација за изградба потроШени се 118.023,00 денари за други градби од 

инфраструктурата 6.912.475, денари. 
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Вкупно планираните расходи на сметката Основен буџет распределени    по програми 

 

Вкупни расходи на општините по 

одделни надлежности 
Планирани 

Реализирани % 

  

А - Совет на општина (Совет и избори) 6.038.700 5.960.490 98,7 

Д – Градоначалник 3.340.000 2.953.572 88,4 

Е - Општинска администрација 39.611.851 37.899.323 95,6 

Ф - Урбано планирање 1.600.000 831.544 51,9 

Ј - Комунални дејности 33.200.000 32.966.353 99,3 

К – Култура 70.000 0 0 

Л - Спорт и рекреација 250.000 175.000 70 

М - Програми за развој 30.000  0 0 

P - Заштита на животна средина 50.000 0 0 

Џ- Родова еднаквост 20.000 0 0 

Вкупно 84.210.551 80.786.282 95,9 

 

 

 

 

На сметката Самофинансирачки активности планирани и реализирани се следните 

расходи 

БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ 
Планирани Реализирани 

ВКУПНИ РАСХОДИ 1.000.000 71.000 

42 Стоки и услуги 1,000.000 71.000 

420 Патни и дневни расходи 20.000 0 

421 Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 
40.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 350.000 71.000 

424 Поправки и тековно оддржување 230.000 0 

425 Договорни услуги 360.000 0 

  

 

Вкупно планираните расходи на Сметката самофинансирачки активности (1.000.000) се 

реализирани во износ од 71.000 денари или 7,1% и истите се распределени во програма: 
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Н1 – Основно образование 

Реализацијата на расходите на ниво на ставки е следната: 

420 Патни и дневни расходи, од планираните 20.000 денари, реализирани се расходи во износ 

од 0 денари или 0%. 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, од планираните 40.000 денари, 

реализирани се расходи во износ од 0 денари или 0% 

423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 350.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 71.000 денари или 7,1% 

424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 230.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0% 

425 Договорни услуги, од планираните 360.000 денари, реализирани се расходи во износ од 

0 денари или 0% 

 

На сметката Донација планирани и реализирани се следните расходи 

 

БУЏЕТ НА ДОНАЦИЈА 
Планирани Реализирани 

ВКУПНИ РАСХОДИ 1.706.990 1.500.690 

42 Стоки и услуги 130.000 0 

423 Материјали и ситен инвентар 30.000 0 

424 Поправки и тековно оддржување 
100.000 0 

   46    Субвенции и трансфери 1.576.990 1.500.690 

464 Разни трансфери 1.576.990 1.500.690 

Н1 – Основно образование 

Реализацијата на расходите на ниво на ставки е следната: 

423 Материјали и ситен инвентар, од планираните 30.000 денари, реализирани се расходи во 

износ од 0 денари или 0 

424 Поправки и тековно оддржување, од планираните 100.000 денари, реализирани се 

расходи во износ од 0 денари или 0% 

464 Разни трансфери, од планираните 1.576.990 денари, реализирани се расходи во износ од 

1.500.690 денари или 88% 
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 3. БЛОК ДОНАЦИИТЕ 

 

Освен основниот буџет во општината постои и буџет на блок дотации. 

Овој буџет е составен дел на на буџетот на општината и има за цел да ги покрие трошоците во 

основното образование. 

Овие се средства кои се строго наменски и им се одобрувааат на општините во вид на блок дотации 

со посебна методологија.Се трошат екслузивно за покривање на трошоците за плати и други 

надоместоци,како и социјалните придонеси за вработените во образованието и за материјалните 

трошоци.  

Износот на блок дотацијата  за тековната 2022 година во изнесува 133.476.000,00 денари. 

 

ПРИКАЖУВАЊЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ И ОСТВАРЕНИТЕ ПРИХОДИ ПО ВИДОВИ И 

СМЕТКИ 

     

    

ВКУПНО ПРИХОДИ Планирани Релаизирани 

138.081.075,00 136.671.104,00 

74   Даночни приходи  133.476.000,00 133.476.000,00 

  741 Трансфер од груги oд нивоа на власт na 133.476.000,00 133.476.000,00 

  741114 S* 31,12,2020 4.605.075,00 3.195.104,00 
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ГРАФИЧКО ПРИКАЖУВАЊЕ  НА ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Планирани]; 
138.081.075

Реализирани]; 
136.671.104

Planirani Realizirani
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ПЛАНИРАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАСХОДИТЕ КАЈ БЛОК ДОТАЦИИТЕ 

 

    ВКУПНО РАСХОДИ 
Планирани Oставрени  

138.081.075,00 136.671.104,00 98,98 

40   
ПЛАТИ НАЕМНИНИ И 

НАДОМЕСТОЦИ 
121.281.000,00 120.368.924,00 

99,25 

  401 Основни плати и надоместоци  87.198.320,00 86.675.816,00 99,40 

  402 
Придонеси за социјално осигурување од 

работодавачите 
34.082.680,00 33.693.109,00 

98,86 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 14.070.979,00 13.786.427,00 97,98 

  420 Патни и дневни расходи  233.000,00 50.000,00 21,46 

  421 
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт  
7.729.879,00 7.686.941,00 

99,44 

  423 
Ситен инвентар, алат и други  материјали 

за поправки 
3.125.000,00 3.096.289,00 

99,08 

  424 Поправки и тековно одржување 1.966.500,00 1.944.192,00 98,87 

  425 Договорни услуги 830.100,00 827.119,00 99,64 

  426 Други тековни расходи 186.500,00 181.886,00 97,53 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ  776.000,00 773.963,00 99,74 

  464 Разни трансфери 776.000,00 773.963,00 99,74 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1.953.096,00 1.741.790,00 89,18 

  480 Купување на опрема и машина  492.511,00 450.934,00 91,56 

  482 Други градежни објекти 200.000,00 160.000,00 80,00 

  483 
Купување мебел, опрема, возила и 

машини 
688.085,00 666.505,00 

96,86 

  485 Вложувања и нефинансиски средства  72.500,00 72.450,00 99,93 

 

 

Остварувањето на приходите и расходите поодделно кај основните општински училишта, 

Советот на Општина  ќе може да го констатира преку разгледување на завршните сметки на 

основните општински училишта. 
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ГРАФИЧКО ПРИКАЖУВАЊЕ НА ОСТВАРЕНИТЕ РАСХОДИ ПО ВИДОВИ ВО 

ДЕЛОТ НА БЛОК ДОТАЦИИТЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Плати наемнини 
и надоместоци]; 

120.368.924; 
99,25%

[Стоки и услуги]; 
13.786.427; 97.98%

[Cубвенци и 
трансфери]; 

773.963;99,74%
[капитални 
расходи]; 

1.741.790,00; 
89,18%

ОСТАРЕНИ РАСХОЦИ ПО КАТЕГОИ
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                            РАСХОДИ ОСТВАРЕНИ НА НИВО НА ОПШТИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[ПЛАТА]145.860.097; 98,5

[МАТЕРИАЛНИ 
ТРОШОЦИ]; 

.44.740.460,00;93,5%

[КАПИТАЛНИ РАСХОДИ]; 
22.107.167,00;98,9%

[CсУБВЕНЦИИ]; 
4.954.621,00;92,5%

[СОЦИАЛНИ БЕНЕФИЦИ]; 
546.222,00;99,3

PLATA

MATERIJALNI TRO[OCI

KAPITALNI RASHODI

SUBVENCII

SOCIJALNI BENIFICII
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4. ОБВРСКИ И ПОБАРУВАЊА 

 

4.1  ПООБАРУВАЊА 

Според книговодствената евиденција имаме неколку неостварени побарувања од 

правни и физички субјекти по разни основи а претежно за издавање под закуп на објектитте 

во сопственост на општината како што се задружните домови.  

 

1. Закупнини од домомот во с.Одри  

1.1. “ДРИТА” Чајторе с.Одри                    396.510,00 денари 

1.2. ЕМИН ФЕРАТИ-ОСТАНАТИ                 278.528,00 денари 

2. Закупнини за домот во с.Глоѓи 

2.1. АРС СТД ДООЕЛ                                236.960,00 денари 

2.2. МАХАГОН                                            633.704,00 денари 

3. Закупнини за домот во с.Слатинo 

3.1. ДВА БРАТА                                              317.610,00 денари 

4. Побарувања од концесии 

4.1. “ЕКОФЛОР”                                  527.677,00 денари 

5. Побарувања од граѓани-даночни обврзници    

5,1 Данок на имот                      4.787.647,00 денари 

      5,2 Данок на имот ѕа правни лица         375.145,00 денари 

5,3 Такса за фирмарина                                2.614.000,00 денари 

 

ВКУПНО ПОБАРУВАЊА                     10.167.781,00 денари 

 

4.2 OБВРСКИ 

Според книговодствената евиденција во периодот од 01.01-31.12.2022 година неизмирените 

обврски на општината се во износ од 30.386.538,00 денари. 

 

Најголем дел од обврските на општината се направени за: 

 

Други градежни објекти во износ од 27.750.789 денари  

Договорни услуги во износ од 1.203.799 денари и 

Останатите обврски во износ од 2.432.488 денари се однесуваат на: комунални услуги, греење, 

 комуникација, транспорт, материјали,ситен инвентар, поправки и тековно одржување,  

други тековни расходи, привремени вработувања, субвенции и трансфери.  
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Податоците во Годишната сметка на општина Теарце го искажуваат реалното трошење на  

средствата по програми, потпрограми и намени, како и остварувањето на сите приходи по 

сметки, потсметки и по видови приходи. Врз основа на веродостојна и целосна 

книговодствена документација се врши евидентирање на промените во сметководствениот 

систем. 

Сите финансиски извештаи за 2022 година се целосни, точни и навремено доставени до 

надлежните институции во согласност со законските прописи. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изготвил                           Градоначалник на општина 

Валдета Ќамили                               Нухи Незири 

  

 
 
















































